\11':‘:3"641 PREFEITU RA

SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas

de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
gom a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E

APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola Cel. José Lebncio
Més de Referéncia: AGOSTO/2021

Data da Andalise: 30/09/2021
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ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF El
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
TEL. (88) 99362 6965
EMAIL: joseleoncio.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.889.572/0001-36
INEP: 23026162

PRESTA(;AO DE CONTAS

PMDE

PROGRAMA MUNICIPAL DE M/}NUTENCAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGCAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL
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Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESJL - ESCOLA JOSE LEONCIO

N° Processo: Data Abertura:
P163827/2021 03/09/2021-08:57

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho De Pais Da Escola Cel. José Ledncio

Observacdo:

sem observacao

TRAMITACOES
ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
SME/CEPAE T 03/09/2021 - 08:57 Rosalia Maria Nogueira Araujo
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ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
TEL. (88) 99362 6965
EMALIL: joseleoncio.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.889.572/0001-36
INEP: 23026162

Oficio N° 44 /2021 Sobral, 03 de Setembro de 2021.

Do: Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio
Para: Secretaria da Educagdo do Municipio de Sobral/SEDUC
Ref.: Encaminhamento Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestagdo de Contas, financiado
com Recurso do PMDE — Programa Municipal de Manuteng¢do e Desenvolvimento da
Educagdo Infantil ¢ do Ensino Fundamental, referente ao més de Agosto de 2021 no
valor de RS 1.127,44( Um mil, cento e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos).
Ressaltamos que tivemos um saldo reprogramado no valor de R$14.646,51 (Catorze

mil, seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta e um centavos) referente ao

meés anterior.

Atenciosamente,

. ’

Presidente do Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio

Rosélia Maria Nogueira Aralljo
Aton® 14212018 - SME
DIRETORA ESCOLARDNS -3

Ilmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educac¢io — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAOC DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
CNPJ: 01.889.572/0001-36

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal do Conselho de Pais da Escola Cel. José
Ledncio, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo
de contas do PMDE, referente ao més Agosto de 2021 no valor de R$1.127,44 (Um mil, cento
€ vinte e sele reais e quarenta e quatro centavos) s3o de parecer favoravel em razdc da
regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral/CE, 03 de Setembro de 2021.

LUCILEUDA ALVES MACHADO .

GABAGLIA A A 96025007666
AssinGturs RO

MARIA CELESTINA DA SILVA l!g ﬂ !\Q ( 2 ! lazi:ﬂm da S4 !‘ Ja 20071773147
Assinatura RG

ionias muguile, shise o
CLEONICE MESQUITA SILVA Assindura RG

4

ROSALIA MARIA NO%EIRA ARAUJO 'd

Presidente do Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio

906374-85
RG
Pa4lla Maria Nogusira Araijo

G n*142/2018 - SME
CIRETORAESCOLAR DNS -3




03/09/2021 InternEt—-Banking-—CA IxA

CAI~A

Extrato por periodo
Cliente: CONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE LEO

Conta: 0554 | 003 | 00001409-2
Data: 03/05/2621 - 06:59
Més: Agosto/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
11/08/2021 000341 CRED TED 3.491,00C 3.491,00C
- 11/08/2021 990001 APL AUTOM 3.491,00D o,00C
12/08/2021 900479 CHEQ COMP 185,20 D 185,20 D
12/08/2021 900480 CHEQ COMP 234,02D 419,22 D
12/08/2021 727220 RESE AUTOM 419,22 € 0,00C
13/08/2021 900478 CHEQ COMP 176,00 D 176,00 D
13/08/2021 727220 RESG AUTOM 176,00 C 0,00C
20/08/2021 072021 DB CEST P) 69,00 D 69,00 D
20/08/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
25/08/2021 000000 TAR FL CHQ 30,00D 30,00D
25/08/2021 000000 TAR FL CHQ 30,00 D 60,00 D
25/08/2021 727220 RESG ALITOM 60.00 C 0,00 C
, 27/08/2021 900501 CHEQ COMP 185,20 D 185,20 D
\ 27/08/2021 900502 CHEQ COMP 218,02D 403,22D
27/08/2021 727220 RESG AUTOM 403,22 C 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/2021&hdnDataFinal=31/08/2021 7




03/09/2021 SIDMF-EXTRATO

\ Extrato Fundo de Investimento
‘ Para simples verificagdo

INome da Agéncia Codigo Operagao ‘missao
SOBRAL, CE | 0554 5823 | 03/09/2021
undo 'CNPJ do Fundo rnlcio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/07/2021 Cota em: 31/08/2021
| 02680 Il 0,8876 || 0,9297 L 1,733477 | 1,738123 |
Administradora
INome nderego NPJ da Administradora
ICaixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome PF/CNPJ IConta Corrente Ss/Ano olha
ICONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE LEO 01.889.572/0001-36 003.00001409-2 08/2021 01/01
lAnélise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentacao
Histérico Valor em R$ Qtde de Colas
Saldo Anterior 14.646,51C 8.449,204842
Aplicagbes 3.491,00C 2.012,103746
“Tasgates 1.127,44D 650,121406
.endimento Bruto no Més 4433C
IRRF 1,35D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 17.053,05C 9.811,187181
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributacdo, conforme legislacio em vigor
Movimentacdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
11/08 APLICACAO 3.491,00C 2.012,103746
12/08 RESGATE 419,22D 241,862604
IRRF 0,46D
IOF 0,00
13/08 RESGATE 176,00D 101,526406
IRRF 0,19D
I0F 0,00
20/08 RESGATE 69,00D 39,782845
IRRF 0,08D
IOF 0,00
25/08 RESGATE 60,00D 34,583432
IRRF 0,07D
IOF 0,00
27108 RESGATE 403,22D 232,366118
: IRRF 0,55D -
IOF 0,00
Dados de Tributacdo Rendimento Base IRRF
5,86 1.35
Informacoes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacédes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercade. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ac alcance de suas midos, de acordo com seu perfil.

Um jeite prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Nyieoais (a) Cotiat Tt A G Brneia e Yyelavionamenite & catsetye 2 mPyalis
irezZauv (a) Culistla, cumparegd a4 Sua agéncla de relacionamentu € cadastre ovu atualize

seu enderecc de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

ISAC: ndereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: ndereco Eletronico:
0800 725 7474 | htips.//www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundoinvestimento
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|
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO I

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO INSCRICAO
SAA E SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 )4/0-0
Sarvio Auttnemo te Ages » Tagoes % Sotral CNPJ: 07.617.778/0001-37 .—ﬂ“ﬁ!mw—q

o

PREF .M. SOBRAL-ESC. CEL. JOSE LEONCIO

BARACHO, EDUCACAQ
ZONA RURAL - Cep: 62000108

SOBRAL-CE
Classe | AJE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente Z= 3e
PEM ) PUB WI %" I 58" l 06T | oocoz6 9 &=
Hidrometro |Data de Instalagao | Localizacao | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual ;
C09L003342 zevouzom‘;a 0000270016 | 16/06/2021 | 16/07/2021 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS QUINA: sorteios de sequnda-feira a sdbado. Ap
Leitura anterior: 3074 Mes/Fat.  Consmo  Ocorr. 3 ‘5
Leitura atual: 3082 06/2021 8 ") b 224-444615486-8
gmgﬂgé 8 05/2021 10 0 a 12/AG0/2021 HORA DF 09:57:
Media: 10 owzo1 5 @ S Lor miried TERN 0545%)
Ocorrencia: RA NORMAL LOCAL :
L S R R e/2021 1 0 s AG. VINCUADA: 3572 @
/- =30
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA .g SMEOQE%&VQ&E AgEEfs’esggEBr;LE e a
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2021 @ VALOR DO PAGAMENTO: 92,60
Parametros  Cor e Cloro  Turbidez Fluor Coli, Totais st 0 (2
826600000082 926002690002 >
Padrao ateISUH 68295 ate50 ateSUT atelSnmsl Ausente 0 547607212107 399962000002 =
(Obtidos 10.0 7.58 2.0 1.97 0.7 0.0 _— "
VIS ET 224-444615486-8 N
SER FA %
Cod, Descricao FRVME s N.P. Valor (RS) % 12 VIA
1 AGUA 92,60
M e _ abk

PAGO: 47 / 08| 2021
COM RECURSO CO PN

4 Multa: 2,00 Valor: 0,00 Juros diarios: 9,03

T S/ |ToiaPagar 9260 | Wﬂa@ﬁﬁm ‘Anaur

COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua pontualidade.

I




Versao: 1.3.13

INSCNCAO

SERVICO AUTONOMO DE AGUAE ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNPJ: 07.817.778/000137

SAAE

Sarvigo Autdnamo de Agus « Eagose de Sosal

PREF . SOBRAL-C. INES DE M.ESP. SANTO

y & TARVAL '\ N

92,60

Total a Pagar:

COMUNICADO

agradece pela sua pontua 1aade

Fol SUBTMIDO IM3 D0 SEU OOIBU'O PROVENIENTE DE LEITIRAG MO REALIZADVS,

r

E— L —

BARACHO
ZONA RURAL - Cer: 62000108
SOBRAL-CE
Classe AE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PEM %) PUB W|W|MIO& 000026
Hidramst, [Data dpinstalacao| Lagalzacaq | Data kel Ant | Dgia kel Atyal
UL Tl
Leitura anterior: 113 Mes/Fat. Consumg  Ocorr,
Leitura atual: 114 06/2021 4 )
g‘.""'ﬁ'"gé 20 05/2021 2 2
M:g:a 3 04/2021 1 0
" Ocorrencia: LEITURA NORMAL 03/2021 8 0
02/2021 8 (4}
01/2021 "] ]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E. T A. Data: 01/01/2021
Pavametros  Cor Cloro  Turbldez Fluor Coll, Totals
Padrac ate 15K 6 Bag5 ate50 ateSUT atel.5ml Ausente
Obtidos 10.0 7.58 2.0 1.97 0.7 0.2
SE
Cod, Descricao L S S o NP Valor (RS)
1 AGUA 92,60
- T R i T ~_‘-ﬁ1
Multa: 2,00 Valor: 0,00 Juros diarios: 0,03

2

&L CAIXA ECONOMICA FEDERAL

== QUINA: sorteios de segunda-feira a sébado,

224-444615483-3
12/AG0/2021 HO
o LOT, ©5,021714-3

LOCALIDADE: SOBRAL

11 &5

s CAIX

RA DF 09:57:
TERM @545

s

B AG. VINCULADA: 3572 0
o 9]
"6 COMPROVANTE DE PAGAMENTO [
- SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE —
VALOR DO_PAGAMENTO: 92,60 P
...,., 826100000007 926002690002 N
y 624607212104 399963000001
224-444615483-3
13 VIA
&
= ) - o o Wal

PAGO: 412 08 [ 2024

COM RECURSO DO PMDE

Ana,u;&v




Rosada 992684 -s501

JJ 055400370239-2
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COM RECURSO DO PMDE
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Companhia Energética do Coard

Rua Padie Yaldevino, 150

Fortutess - CE - CEF 80138040

CNP.J: 07 047 251/0001-70 - CGF: 06 105 848.3

alcl

CLASSIFICACAO DA UNIDADE CONSUMIDORA |
83 OUTROS-CONV,

TIPO DE FORNECH

Foder Piblico Municipal

MUNICIFIO DE SOBRAL .
SOBRAL **SEM BAIRRO 3200-100 00 INSTALAGAQ /

CEP: 62011-060 RR BARACHO UNIDADE CONSUMIDORA

_AZIRE0S

1245709

VENCINFNTO

[ 23/09/2021

TOTAL A PAGAR

07/2021 R$35,00

A e ok 0 I e P 10 L I B T T e M A AV

LEITURA ATUAL

LEITURA ANTERIOR N’ DE DIAS PROXIMA LEITURA

DATAS DE

LEITURA 23/07/2021

Nota Fiscal Conta de Energla Estrica-Modelo 6
HASHCODE:

GES84.3B07 AD40.F3C2.3710.4C40 EE17.C093
NOTA FISCAL N* 122589683 SERIE: UNICA
DATA DE EMISSAO: 26/07/2021

DATA DE APRESENTAGAQ: 0210672021

CFOP 5258: Venda de en. elétrica a ndo contribuinie
CPFICNPJ Cliente: 07.598.634/0001-37 INSC. EST:

MENSAGENS MPORIANIES

Pericdos: Band. r-w.:vm:zm-mrwm.am.-umwm-nmw-mmovr-.mewpnzmnwmﬁm.mmommwam.mmnm

de energia. Confira dicas de economia om enel.com.be®

7N
| ens oe Faturs Quant, Prego unit (RS) Valor (RS) CONSUMO  DIAS _ TIPOS
| com tributos. 2556 0 Fanm:vno
| % 084750 20,51 2558 | 4 .00 20 o
| Adoonal Band. Vemmetha E 042472 449 Kus o0| 2700 BA4 | JUN2Y w3600 %0 o
| A2 — u
| Sustotel Fusramento B0 MH‘! —_— ﬂﬁ 3 Lg
| oo MARZ | — .00 El uo
| FEVZ] w4000 :1 g
IANZ1 1
| rom e 2.2 &
! DR NEDICAO & OUTI0 w000 31 Lio
N* Medider P MortrioSegmente  Data Ledura Leitera Oata Laiturs Lektura ¥ ator Muttiplc ader Censumo kWh N Dias SET w— 38 00 0 uo
1360465-FAE-006  +FP 24008 258620 258 258580 10 %0 ) AGO20 00 3 L0
JAL) — 3100 » uo
Tipos Fat LID - Lide; MED - Nedia de conmuma MIN -
L minemo facrdvel
"
—~
|
|

Madidor Grandazas Poatos Leitura Laitura Const.  Consumeo
laritirios  Anterior Medidor
1.00

T Atual KWh
| 1300465-FAE-DOBENERGIA ATIVA - KWH  HFP 2386200 .00

NOTIFICACAQREAVIST DE CONTAS VENGIDAS

VEL PELA ILUMINACAO PUBLICA EM SUA RUAREG

CADASTRO DE DEBITO AUTOMATICO
&MM&EMMW‘M.WMMMWMMQM‘MM

838600000000 350000312008 038352799070 000012457094

0: J2108 2021
PAGO: 42 /08 2zl

COM RECURSO DO




_ CAIXA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado, Ap

224-458491568-6
12/AG0/2@21 HORA DF 18:51:38
LOT, 05,021714-3 TERM 063834
+ LOCALIDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO {
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
VALOR DO PAGAMENTO: 35,00
238600000000 350000312008

0 g38352799070 000012457034
| -

0 224-458491568-6

= 13 VIA

LY

PAGO: 2 [0Q 122t
COM RECURSO DO PMDE

Rosalin Maua ﬂa%aﬂAn 4
NADOR DE DES S auj,e

ORDE




) A VA fd e I A S (I A T § YT U W W BT W e

Companhia Energélica do Cesrd

Qf\ Rua Padre Yaldevine, 150
2 i Fortuoza - CF - CEP: B0135.040
GNP I 07 047 261/0901-70 - CGF: 06 106 845.3

LEITURA ANTERIOR | LEITURA ATUAL | NP CE DIAS

CLASSFICAGAO DA UNIDADE CONSUMIDORA
DATAS DE
LEITURA

| 83 0UTROS-CONV.
| Comerc. Outros Servigos e Atividades

PMS ESCOLA CEL JOSE LEONCIO g

SOBRAL "*SEM BAIRRO 3200-100 00 4

CEP: §2011-000 RR DE BARACHO

Nota Fiscal Conta de Energla Elétrica-Modeio 6
HASHCOOE:
F1FE.8152.66E9.0133 107 B63E CIAD. 7638
NOTA FISCAL N* 122198108 SERIE: UNICA
DATA DE EMISSAO: 23/07/2021

DATA DE APRESENTAGAO: 10/08/2021

MESIANO VENCIMENTO { %zﬁmaamgm
07/2021 | 17/09/2021 e i

Periodos: Band. Tarf.: Vermelha : 24/06 - 23/07 *Por determ. da Aneed, a band. tanfdria em vigor pars 06/21 & VERMELMA PAT 2, deixando 8 energla mais cara. Para minimizar o impacto no vr da conta, fique atento 8o cons
de energla. Confira dicas de economia em enel.com.br”

DESCRICAO DO FATURAMENTO

DS TPOS DE
FATURAMENTO

0 Lo

» LD

x un

i m =

Suttotal Faturamento 17542 { — 31100 n uo

| Subtotal Outros 238 JANDY w— 29100 i (7]

NOV20 3050 g %

—_—

TORN, . OUTZ0 mmmme 14000 31 uo

| A GETI0 wewee 15400 ko uo

QUi OE MEDIGA PERIODO AGO20 w1350 3 uo

| N* Madidor PHorkrio/Segmento  Data Leiturs Leitura Data Lalturs Lelturn Fator Multiplicader Consumo kWh N* Diss JULZD 13700 £ )
| 105TMaFAE 48 PP 2LIUN 4uoro 23000 A1567.0 10 1800 n

Tipos Fat: LID - Uido; MED - Media de consumo; MIN -
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LOCALIDADE: SOBRAL
@ AG, VINCULADA: 3572

COMPROVANTE PAGAMENTO DE
BOLETO BANCOS

INST, EMISSORA: BANCO DO BRASIL S/A
wy BANCO RECEBEDOR:CAIXA ECONOMICA FEDERAL

"

A
-

%= LINHA DIGITAVEL DO CODIGO DE BARRAS
= 0019000009 3271151098 g
91505652170 4 87466008019302
BENEF ICIARIO

.9 NOME FANTASIA: COMPANHIA ENERGETICA DO CEA
% RAZAD SOCIAL: COMPANHIA ENERGETICA DO CEAR
() CNPJ: 87.847,251/0001-70
“ BENEFICIARIO FINAL .ﬂ

NOME FANTASIA: COMPANHIA ENERGETICA DO CEA

RAZAU SOCIAL: COMPANHIA ENERGETICA DO CEAR

& CNPJ: @7,847,251/0001-70 -

PAGADOR Ja
NOME FANTASIA: PMS ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
RAZAD SOCIAL: PMS ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
CNPJ: ©1,889.572/0001-36

DATA DE VENCIMENTO:  17/SET/2821

DATA DE PAGAMENTO: 12/A60/20821

L VALOR NOMINAL: 199,02 ®
2% JUROS: 2,0
< IoF: 0,00
¥ MULTA: 0,00 -
DESCONTO: 0,00 7
W) ABATIMENTO: 0,00 4
© VALOR CALCULADO: 199,02 =
*5 VALOR DO PAGAMENTO: 199,02 d
2 T1P0 DE PAGAMENTO: ESPECIE P
0 224-456491566-0 B
== VIA DO CLIENTE =

—_—
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INTERNET

MIK A

P O NTONZET

CONTRATO DE ADESAO AO SERVIGO DE ACESSO A INTERNET

Contrato que entre si celebram M. PORTELA ARCANJO, inscrito no CNPJ sob o n2 14.159.375/0001-03, Inscrigdo
Estadual 06.951853-0, situado a RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 APRAZIVEL SOBRAL CE CEP 62114-000, doravante
denominada simplesmente CONTRATADA, e o assinante CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO,
inscrito no CNPJ N2 01.889.572/0001-36, situado & VILA BARACHO, S/N SOBRAL CE, doravante denominada
CONTRATANTE, resolvem em comum acordo, firmar o presente CONTRATO DE PERMANENCIA:

1. O ASSINANTE declara ter ciéncia de que em funcdo do recebimento do beneficio: EQUIPAMENTO DE FIBRA
EMPRESTADO deverd permanecer vinculado ao PLANO DE SERVICO contratado durante o prazo de 12 (doze)
meses de “PERMANENCIA MINIMA”, contados da ATIVACAO do servico.

2. A EMPRESA de servicos de comunicagdo multimidia - SCM, pelo represente instrumento particular é
p. prietdria de todos os itens utilizados para a prestagdo de servico.

3. A EMPRESA, por este contrato na melhor forma de direito, empresta, como de fato e na realidade emprestado
tém, gratuitamente, ao (3) COMODATARIO (A), os referidos equipamentos (ONU, CABOS, CONETORES E FONTES)
para recepgao de sinal de comunica¢do multimidia.

4. Na hipétese de cancelamento do servigo durante o prazo de PERMANENCIA MININA, o ASSINANTE estard
obrig_ado ao pagamento de multa no valor de 30% do valor total das parcelas vincendas restante para o fim do
contrato.

5. Na hipétese de reducdo ou alteragdo para plano inferior ao inicialmente contratado durante o prazo de
PERMANENCIA MINIMA, ser4 considerada quebra do vinculo de permanéncia e o ASSINANTE estard sujeito ao
pagamento de multa.

6. Na hipétese de suspensdo tempordria do servigo a pedido do ASSINANTE, o prazo de PERMANENCIA MiNINA
ficara suspenso, voltando a fluir apés o término da suspens3o, até o fim do prazo de PERMANENCIA MININA
fixado.

7~ mensalidade s6 serd cobrada a partir do més seguinte ao da instalagdo com o valor de 176,00 (Cento e
Setenta e Seis Reais) referente ao Plano FIBRA 30 MEGAS com a data de vencimento dia 30 de cada més.

8. O ASSINANTE reconhece que lhe foi dado a oportunidade de contratar os servicos. prestados pela
CONTRATADA sem os beneficios oferecidos por este Contrato.

9. Este Contrato se vincula ao “CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS” de Servigos firmado entre as Partes.

10. As partes elegem o foro da cidade de Sobral - CE para dirimir toda e qualquer duivida ou pendéncia
decorrente da aplicagdo do presente.

< 14.159.375/0001-03

RMl!:( ftEh;?’SIEol;edﬁRAclﬁ:‘rJg APRAZIVEL, SOBRAL, CE, 02 de Janeiro de 2021.

Aprazivel - CEP: 62.114-000
SARRAL - CF

PIKPEL PR TELY ANVEKY

CONTRATADA

CONTRATANTE

Rosalia Maria Nogueira Araijo
Aton® 14212018 - SME
DIRETORA ESCOLARDNS -3




% M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestagao

ChP: 14;5'::75'/ 0008('50:5 ? Servigo de Comunicagdo
ual: .
MIKQeL = =~
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 Data de emiss&o: 30/07/2021
PONTO NET APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE Modelo: 21 '
88 3615-0100 Série: Unica Via: Unica

Ndamero: 000000000000419

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Enderego: VILA BARACHO,S/N, NONE CEP: 62108-400
Bairro: BARACHO Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJ/CPF: 01.889.572/0001-36 Inscrigdo Estadual:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 176,00 R$ 1 76,00
REFERENCIA
30/07/2021
PERIODO DA PRESTAGAO

01/07/2021 A 31/07/2021

Reservado ao FISCO Base de Caélculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
512235b260e660331a8fca30e6fca7de R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00

Informagdes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

Atesto que 0 senvigo fol prestadolX] ohgD: 3 ] 302
0 material foi recebido 1 CoN RECURS0 D0 PMIE
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)
MIKQCL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
N RECIBO
RS 176,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
quantia de Cento e Setenta e Seis Reais referentes a Nota Fiscal de N°
419.

14.159.3 75/0001-03 - Aprazivel Sobral —CE 30 de Julho de 2021
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Aduiar, 10
Aprazivel - CER: 62.114-000

' eARRAL . CE .! /V))/W‘EL [OLTPLY AP0

MIKAEL PORTELA ARCANJO
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GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré — CE — 62.184-000

(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

Proposta de Precos

30 de Maio de 2021

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref. Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacéao

Proponente: Groairas Internet.com LTDA

Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Precos:

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

= VALOR - R$
ITEM E%%%cg:geggo UNID | QUANT | Valor | Valor
Unitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA
200,00 R$ | 200,00 R$
01 INFORMAQAO (inkermet) Més 1 (Duzentos | (Duzentos
velocidades 30 Mbps : .
. Reais) Reais)
mensal. O servigo contempla
instalagao e manutencgéao
com materiais inclusos.

VALOR TOTAL: 200,00 (Duzentos Reais)

Fov.s520.429.0001-8471
GROAIRAS INTERNET.COMLTDA

Rua Cefisa Aguiar, 358
Centro - CEP  62.184-000
(88) 3647 1155/ (88) 9 9206.3972

LCARIRE

CE._

MOVJCL "QQ'CO\\VV\kQL Qo flt\ JCe %C"\Qu\uyl
RS

Antdnia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente




UBAUNA SERVICOS E INTERNET

U Si Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
N¢ 45 Ubauna — Coreatl — CE CEP 62.168-000
net CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Pregos

30 de Maio de 2021

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Enderego: Rua do Hospital, 356 — Ubatina, Coreati — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

VALOR-R
ESPECIFICACAO >
ITEM UNID | QUANT | Valor
DOS PRECOS ... .| Valor Total
Unitario
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO (Internet) (2;3;2?‘ tlj)i 220,00 RS
01 velocidades 30 Mbps mensal. 0 | Més 1 = \finite (Duzentos e
servigo contempla instalacdo e Reais)v Vinte Reais)
manutengdo com materiais
inclusos.
VALOR TOTAL: 220,00 (Duzentos e Vinte Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

F719.587.636/0001-00"
UBAUNA SERVICOS E INTERNET
Av. Vereador Antonic Adriano Nerls, 45

Ubauna - CEP 62.168-000
(88) 3647.6000

LCOREAU - cel

WA o Ty, = /
Mappor 4 \J ’«U\)z‘a)/'v /\/ &?Ofao éﬂ,vv/
Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente




)
MIKQEL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
30 DE MAIO DE 2021

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacgdo

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceard, esta aproximadamente
dez anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor
qualidade para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste
apresentar a nossa proposta de pregos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM UNID | QUANT VALOR TOTAL
PRECOS Q UNITARIO
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA

DIPCRER AL o (hni RS 176,00 R$ 176,00 (Cento
; LAG erumey Més 1 (Cento e Setenta| e Setenta e Seis
velocidade 30 Mbps mensal. E :
O servigo contempla e Seis Reais) Reais)

instalacdo e manutencdo
com material inclusos.

VALOR TOTAL: 176,00 (Cento e Setenta e Seis Reais)
Validade da proposta: 90 (Noventa dias.)

- 14.159.375/0001-03
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Aduiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000
SAR]RAL . ~E

WMikpeL fobTH A glep/ 70
MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietario
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28/07/2021

Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacgdo Participe Servigos Legislagdo

POFN

Receita Federal -
4 @ & CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS &OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:21:15 do dia 28/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EB91.A1DE.F808.F156

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

2= preparar pigina
==l Preparar pigir
Nova Consulta para impressio

Canais




28/06/2021 https:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=14159375000...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202107306073

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069518530

CNPJ / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/06/2021 AS 13:24:20
VALIDA ATE 27/08/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006326

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338

Endereco Documento
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000006326/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

— Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
sequinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 28 DE JULHO DE 2021

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emiss3o
VALIDA ATE: 25/10/2021
COD. VALIDACAO 0000006326




28/05/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  14.159.375/0001-03
Raz3do Social:M PORTELA ARCANIO
Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/04/2021 a 23/08/2021

Certificagdo Nimero: 2021042601160135593645
Informacgdo obtida em 28/05/2021 22:03:52

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n°: 16926881/2021

Expedicdo: 28/05/2021, as 22:08:44

Validade: 23/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




e SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO m '
S A AE DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO s
SOBRAL - CE - CEP: 62011-200 5476-6

e CNPJ: 07.817.778/000137 s Feturasns
CONTA DE CONSUMQ DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 08/2@21
PREF. M. SOBRAL-ESC. CEL. JOSE LEONCIO
BARACHO, EDUCACAQ
ZONA RURAL - Cer: 62000100 an pe
SOBRAL-CE 9 s
Classe AJE: Tarifa Quantignaie' de Economias Agente
PEM " we 1o | o8 |';.7' T rem— CAIXA ECONOMICA FEDERAL )
Hidrdmetro |Data de Instalacdo| Localizagao | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual INA: sorteios de segunda-feira a sdbado, Ap a8
Co9L003342| 20/01/2010 | 0EE0270017| 16/07/2021 | 16/08/2021 # A Q9
\ 238-436761296-0 v
DADOS CONSUMO ULTIMOS CON s - 26/A060/2021 HORA DF 12:35:11 )
Leitura anterior: 3082 Mes/Fat, Consumo ~ Ocovr, T, 05,021714-3 TERM 854535 e
Leitura atual: 3095 07/2021 8 0 CALIDADE: SOBRAL ()
Consumo: 13 06/2021 8 o WAB. VINCULADA: 3572 -
Dias: 31 05/2021 10  © o] -
Media: 9 04/2021 5 o o= COMPROVANTE DE PAGAMENTO s
0 : LEITURA NORMAL
() Ocorrencia: LETTURA Mo 03/2021 18 0 & SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE b
eopbi - 0o " PAsggu%oggéwszaeazssmz 2
4
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA A
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2021 : 547608212106 462570000002 ';?
Parametros  Cor oH Cloro  Turbidez Fluor Coli, Totais o » 9 "
Padrao ate 15U 60295 ate50 ateSUT ate 1.5mel Ausente 13 VIA 238-436781296-0 B
Obtids  10.0  7.58 2.0 1.97 0.7 0.0 ‘
SLRVICOS E TARIFAS
Cod. Descricao £ & g NP, Valor (R$)
1 AGUA 92,60 = s |
. PAGO: 26 Ipg | 2024
- s
i» COM RECURSO DO PMDE
Multa: 2,00 Valor: 0,00 Juros diarios: 0,03
Vencimento: Total a Pagar: .
oot ™ 92,60 &ma&a_’lhmlhadam Anau'dm
— —u ORDENADOR DE DESPESAS
COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua pontualidade.




Versao: 1.3.13

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO -
INSCRICAO

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

SAAE SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
s a5y T CNPJ: 07.817.778/0001-37 LA —
PREF. M. SOBRAL-C. INES DE M.ESP, SANTO

BARACHO

ZONA RURAL - Cep: 620008100

SOBRAL-CE

Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM ) PUB WIWI%‘,% 000026
Hidrémetro |Data de Instalagdo| Localizacdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
A18G270122| 22/12/2018 0000270019| 16/07/2021 | 16/08/2021

DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS

Leitura anterior: 114 Mes/Fat. Consumo ~ Qcorr,
Leitura atual: 118 07/2021 1 5}
Consumo: 20 06/2021 2 e
Dias: 31 05/2021 2 )
kel 9 LEITURA NORMAL 04/2021 il
3 03/2021 8 (%}
02/2021 8 (%]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2021
Paramatros  Cor #H Clovo  Turbidez Fluor Coll, Totais
Padvao ate 15U 68295 ate58 ate ST  atel.5msl Ausente
Obt1dos 10.0 7.58 2.0 1.97 0.7 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod. Descricas NP, Valor (RS)
1 AGUA 92,60
Multa: 2,00 Valor: 2,00 Juros diarios: 0,03
imento: T P .
TS0 [TowiaPagar: 92 60

FOI SUBTRAIDO IM3 DO SEU CONSUM), PROVENIENTE DE LEITURAS NAD REALIZADAS,

COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua pontualidade.

4 53 lote

VX1V

IXA ECONOHICA. FEDERAL
GUINA sortelos de ‘segunda- faira a sédbado. Ap
T 238-436781299-4

26/AGO/2021 HORA DF 12:35:25 an
T. 05.021714-3 TERM 054535 g
CALIDADE: SOBRAL »
. VINCULADA: 3572 o)
9 pes
COMPROVANTE DE PAGAMENTO ®
35 SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE - |
WALOR DO PAGAMENTO: 92,60 a'
.h 826800000%9 926002690002 W
o 624608212103 462571000001
s (2
3& 238-436781299-4 B
VIA ~
s i
. »

PAGO: 2z Ing 1202(
COM RECURSO DO PMDE

CRDENADOR DE DESPL:..




/./éf...l Bono  Aginde  Cl  Coste Q  Side ,  Cheguen® ¢ 15%195 205 ‘
¥ oog 104 0554 5 030014092 4 AAA 900501 3
oty o A 1 T R : )

i cheque a quantia de, !
27

‘@ centavos acima

a 5ﬂAE ou @ suo ordem

CAlLA ﬁaéwi_*g...j.a‘L,.,,_,__

"L; » )
SOBRAL CONS DE PAIS DA ESC CEL JOSZ & J

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 eney 01.889.572/0001-36 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE oespe 02/2004
CONrI CCAO: 0.8,21 ; |l o A 104 0554 s 3001 40v-2 - AAA Y0801 3
¥ AUt I ) et T L o T ORI BE T 8 Nt | 5 T P
Rosalic  492¢4 . s504

JJ 055400374709~y

PAGO: 2 lps l2024
COM RECURSO DO PMDE

Boadlua MMonuia Toguae. Arcuin

ORDENADOR DE DESPES: 3




CLASSIFICACAD DA UNIDADE CONSUMIDORA

B3 OUTROS onerc. Outros Servigos e Ativ
- S0637R13 - 12075 - 1657949-FAE-048 ‘
PMS ESCOLA CEL JOSE LEONCIO

RR DE BARACHO, @@, **SEM BAIRRO 3200-100,
62011-000, SOBRAL

Tritasico

NSTALACAQ / UNID. CONSUMIDORA

963462

963462

MES/ANO DE REFERENCIA VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
08/2021 31/08/2021 RS 218,02

INFORMACOES FISCAIS
Nota Fiscal Conta de Energia Elétrica-Modelo 6
HASHCODE : CC48.BEGE.A721.C1FE.C904 . FOCB.250D.CF6D
NOTA FISCAL N° 126242058 - SERIE: UNICA
DATA DE EMISSRO: 24/08/2@21
DATA DE APRESENTACAO: 24/08/2021
CFOP 5253: Venda de en. elétrica a nao contribuinte
CPF/CNP] Cliente: 01.889.572/0001-36 INSC. EST: ISENTO

R I I———..

MENSAGENS INFORTANTES

Periodos: Band. Tarif.: Vermelha : 24/07 - 24/08

|
|

DATAS DE | LEITURA ANTERIOR | LEITURA ATUAL | N"DE DIAS | PROXIMA LEITURA
LEITURA 23/07/2021 24/08/2021 23/09/2021

Descrigao Tarifa
ADICIONAL BAND. VERMELHA ©0,13553

CIP - ILUM PUB PREF MUNICIPAL 2354
CONSUMO 0,84176 167,51
| SUBTOTAL FATURAMENTO: 194,48
SUBTOTAL OUTROS: 23,54
TOTAL: 218,02

EQUIPAMENTOS DE MEDIGAO E CONSUMO NO PERIODO

Ne Medidor P.HuvevioBew Dste Leit. Lettuva Dats Lett. Leitwa Fator Conauwo Diss
1657949-FRE -udl Fy 24 Ja LIRS Y 24 Mo 41 7ee | 139 32

LD 2 Medie dw Comsamd N mimu Fatuvave
NOTIFICACAQ/REAVISO DE CONTAS VENCIDAS

a
9
v

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
EAINA: sorteios de segunda-feira a sabado. Ap eg

238-436781294-3 -
< 26/AG0/2021 HORA DF 12:34:31 ©
@ g

T. 05.021714-3
gcm.mms: SOBRAL e i1
+u85, VINCULADA: 3572

COMPROVANTE PAGAMENTO DE

NST, EMISSORA: BANCO DO BRASIL S/A
NCO RECEBEDOR:CAIXA ECONGMICA FEDERAL

LINHA DIGITAVEL DO CODIGO DE BARRAS
0019000009 83271151098
92011414171 8 87290000021802

FICIARIO

FANTASIA: COMPANHIA ENERGETICA DO CEA
ZA0 SOCIAL: COMPANHIA ENERGETICA DO CEAR
Egl') 037.047.251/0081-78

OME FANTASIA: PMS ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
&ZAD SOCIAL: PMS ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
3 PJ: 01,889,572/0001-36

TA DE VENCIMENTO: 31/AG0/2021

TA DE PAGAMENTO: 26/AG0/20821
gg NOMINAL: 218,02
TOF: 8,00
QMULTA: ')
WDESCONTO: 0,00
ABATIMENTO: 0,00

g 02

loter

a
T
VXIV)'SD

VX1V SDLI9jO] 42

VALOR CALCULADO: 218,
VALOR DO PAGAMENTO: 218,02

PO DE PAGAMENTO: ~ESPECIE -
238-436761294-3 :figr
V1A D0 CLIENTE

—
— L - — -

PAGO: 24 (08 12001
COM RECURSO DO PMDE

0 - v A ’
ORDENADOR DE DESSESAS z




i
Companhie Energética do Cears
Fua Padre Vaktevino, 150
Fortalezs - CE - CEP: 60135-040
3 CNPL: 07.047.261/0001-70 - CGF: 06.108.848.3

i -
L B
CLASSIFICACAD DA UNIDADE CONSUMIDORA TIPO DE FORNECIMENTO
B3 OUTROS - Comerc. Outros Servigos e Ativ PR
22 50637R13 - 12075 - 1657040 FAE-048 I'rilasico
PMS ESCOLA CEL JOSE LEONCIO INSTALACAO | UNID. CONSUMIDORA CAIXA ECONO”ICA FEDERAL

RR DE BARACHO, 00, *¥SEM BAIRRO 3200-100, [SG00
. glINA: sorteios de segunda-feiraa sabado, Ap &

238-436781294-3 .

p— < 26/AG0/2021 HORA DF 12:34:31 ©
08/2021 31/08/2021 RS 218,02 U?- g N by = ¢
INFORMAGOES FISCAIS . - ALIDADE: SOBRAL 854535 :.

Nota Fiscal Conta de Energia Elétrica-Modelo 6
HASHCODE : CC4B.BEGE.A721.C1FE.C994.FOCB.250@D.CF6D
NOTA FISCAL N° 126242058 - SERIE: UNICA

DATA DE EMISSAO: 24/08/2021

DATA DE APRESENTASKO: 24/08/2021

CFOP 5253: Venda de en. elétrica a nao contribuinte
CPF/CNP] Cliente: ©01.889.572/00@1-36 INSC. EST: ISENTO

+86, VINCULADA: 3572
COMPROVANTE PAGAMENTO DE
/L1 BOLETO- o 8

loter

NST, EMISSORA: BANCO DO BRASIL S/A
NCO RECEBEDOR:CAIXA ECONGMICA FEDERAL

‘A
%
VXIV)'SD

e — i ]
— S S 5 s
‘Periodosz Band. Tarif.: Vermelha : 24/07 - 24/08 92011414171 8 8729000%21802
FICIARIO il )
FANTASIA: COMPANHIA ENERGETICA DO CEA W °
ZA0 SOCIAL: COMPANHIA ENERGETICA DO CEAR ..
PJ: 07.047,251/0001-70 (o]
GADOR =
OME FANTASIA: PMS ESCOLA CEL JOSE LEONCIO (D
J ZA0 SOCIAL: PMS ESCOLA CEL JOSE LEONCIO =
s L, C\pu: 01.889,572/0001-36 qQ’
ek TA DE VENCIMENTO:  31/AG0/2021 w0
TA DE PAGAMENTO: 26/A60/20821
Descrigao 82 y R 213'3% g
ADICIONAL BAND. VERMELHA 0,13553 TOF: y :
CIP - ILUM PUB PREF MUNICIPAL - 23,54 : 0,00 r
CONSUMO 0,84176 167,51 CMULTA: 0,00 J
’ | . WDESCONTO: 0,00 s
SUBTOTAL FATURAMENTO: 1%-;2 ABATIMENTO: 0,00
SUBTOTAL OUTROS: : VALOR CALCULADO: 218,02
TOTAL: 218,02 VALOR DO PAGAMENTO: 218,02
EQUIPAMENTOS DE MEDICAO E CONSUMO NO PERIODO PO DE PAGAMENTO: ESPECIE =
Rond et ~eung Rl e ] | ) i 238-436781234-3 &
- A DO CLIENTE
_— AN i N
PAGO: 2¢ (021 2024
COM RECURSO DO PMDE

7 . ' A .
ORDENADOR DE DESEESAS z

i 1dol " lodie de samo MI w0 e Faturavel
J
NOTIFICAGAQ/REAVISO DE CONTAS VENCIDAS




»Q__

o ;'6: w € Conta @ Sére Chegque n° (& l B4 2Z249,02¢
| 018 0554 5 030014092 4 AAA 900502 ‘
: m 5 0300140¢-2 AAA 5
3, Muuquaﬁoa«‘&q@ad_{;:lﬂg&lﬂ oS 2 rA)u; ulaqj"'um R
gt .
5 . : = - e centavos acima
o ENEL ov @ sua ordem
. @ ) ) Wi
CAIZA obnal  2¢ o Agestz s 24
3sal) Vi HTIRN s Vo R /1 RliiAL
SOBRAL CONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE L
RUA CEL. JOSF SABOIA,300 camy 01.889.572/0001-36 cuENTE BANCA IO
CENTRO -SOBRAL-CE oksDE 0212004

~CONFECCAQ: 08/21
i

(O] g e ]
il o oo LR ﬂ'"" WSM 41 P'“hl].lvcﬁﬁl

e o o0001400.2 4 N i

s ‘%EJWW da Shve

Rorlac, G264 -5504

JJ 055400374710-8

PAGO: 24 Ing 2024
COM RECURSO DO PMDE

> ! A A »
ORDENADOR DE DES%!SAS a




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006326

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338
Endereco Documento
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 C.N.P.J.: 14.155.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000006326/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacgdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderecgo: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 28 DE JULHO DE 2021

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 25/10/2021
COD. VALIDACAO 0000006326




28/05/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  14.159.375/0001-03
Razdo Social:M PORTELA ARCANIO
Enderego: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:26/04/2021 a 23/08/2021

Certificagcdo Nimero: 2021042601160135593645
Informagado obtida em 28/05/2021 22:03:52

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n°: 16926881/2021

Expedigdo: 28/05/2021, as 22:08:44

Validade: 23/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidd@o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO '

o M
S A AE DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO i s
SOBRAL - CE - CEP: 62011-200 5476-6
i CNPJ:07817.778/000137 2, prre—rs
CONTA DE CONSUMQ DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS @872@21 ‘
PREF M. SOBRAL-ESC. CEL. JOSE LEONCIO
BARACHO, EDUCACAQ
ZONA RURAL - Cep: 620080100 as g
SOBRAL-CE $
Classe AJE: Tarifa Quamm de Economias Agente
PEM 0 —_— | <o lf‘.:' T am—— CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Hidrometro |Data de Instalacdo| Localizagao | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual QJINA' sorteios de sggunda-feira a Sébado Ap &
Co9Le03342| 20/01/2010 | 0000270017| 16/07/2021 | 16/08/2021 9
238-436781296-0
DADOS CONSUMO unmos cousuug ‘ 26/A60/2021 HORA DF 12:35:11 6‘
Leitura anterior: 3082 Nes/Fat, Consuno cory, T, 05,021714-3 TERM 0854535 %
Leitura atual: 3095 07/2021 ] ALIDADE: SOBRAL (1)
Consumo: 13 06/2021 s ) WAG. VINCULADA: 3572 -
Dias: 31 05/2021 10 L") U -
o L 04/2021 g g o= COMPROVANTE DE PAGAMENTO b
0 : LEITURA NORMAL
i “emen 03/2021 10 o % SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE "
. o) e PAsgggﬁgéeggémszaoezeemz 2
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA , 4 .
Reservatorio: E. 'r A Data: 01/01/2021 : 947608212106 462570000002 \?,
Parametros  Cor Cloro  Turbidez Fluor Coli. Totais B )
Padrao ate 15 UK 690 95 ste50 ate ST ate L5msl Ausente "l’a VIA £35437812%4 >
Obtids 10,0 7.58 2.0 1.97 0.7 0.0 3
SLRVICOS E TARIFAS
Cod. Descricao =y - N.P. Valor (R$)
1 AGUA ) 92,60 < Ay
-+ e — —
1, PAGO: 2¢ Ipg | 2024
-
i COM RECURSO DO PMDE
Multa: 2,00 Valor: 0,00 Juros diarios: 0,03
Vencimento: tal a Pagar: -
Wyl |ToiePeer 92,60 Randli st igut o, g
o ORDENADOR DE DESPESAS
COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua pontualidade.




— SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
S AA E SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
M s s S ey CNPJ; 07.817.778/0001-37

PREF .M. SOBRAL-C. INES DE M.ESP. SANTO

BARACHO
ZONA RURAL - Cer: 62008108
SOBRAL~-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM ) PUB Wl Wl %66 ' 001 | 000026
Hidrometro |Data de Instalagao| Localizacdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
A18G270122 22/12/2018 0000270019, 16/07/2021 16/08/2021
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 114 Mes/Fat. Consumo (oo,
Leitura atual: 118 07/2021 1 4]
Consumo: 20 06/2021 2. @
Dias: 31 05/2021 2 )
il LEITURA NORMAL 04/2021 : o
: 03/2021 8 [}
02/2021 8 (]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E. T A Data: 01/01/2021
Parametros  Cor Cloro  Turbldez Fluor Coll, Totais
Padrao ate 15 UK 6 8295 atef0 ate ST ate l.5msl Ausente
(btidos 10.0 7.58 2.0 1.97 0.7 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod. Descricas NP, Valor (RS)
1 AGUA 92,60

4

Mu‘lm;_l.m“_v_elgg?w*}m diarios: 0,03

Total a Pagar:

TR 1870972001 92,60

————

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
FOI SUBTRAIDO 1M3 DO SEU CONSUM), PROVENIENTE DE LEITURAS NAQ REALIZADKS,

, _'mxA ECONOMICA: FEDERAL

-

Q
e
Ty

VXIVD

QUINA sdrtelos de segunda fexra a sdbado. Ap
T 34367812994
26/AGO/2021 HORA DF 12:35:25 an
T. 85,021714-3 TERM 054535 9
CALIDADE: SOBRAL

. VINCULADA: 3572 o
COMPROVANTE DE PAGAMENTO 3
V) SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE =
_ALOR DO PAGANENTO: 92,68 8
826300000009 926082690002 o
624608212103 462571000001
™
§ﬂ 236-436781299-4 B
VIA ~X
9 >
PAGO: z¢ lng I202(
COM RECURSO DO PMDE

M&W na Arauiy;
CRDENADOR DE DESPL.. fa




/m Ilcm Aginde €1 Comta @  Série ,  Cheguen® a l5f195,20f" l
"018 04 0554 5 03001409-2 4 AAA 900501

5_ Pm. por osRe asse 030014092 AAA > 100801 3 ) =Ty
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CAlISA —ﬁﬂ[zaul-_ _aLa-_.dcf.‘_L« 024

> v ‘J_' A 4
SOBRAL CONS DE PAIS DA ESC CEL JOSZ L d-

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnry 01.889.572/0001-36 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE oesoe 02/2004
CONFICGAO: 08/21 ml o4 osse s 00014092 4 AAA 100501 3
5 e TN\ UA- o doada
R e e 8. ‘“.’tu ..‘ .»x"r1! sl ‘u (3 S '”'}Es il Lu T ul l.'"d

Resalicn 99264 . ss04

JJ 055400374709~y

COM RECURSO DO PMDE

Rusalia Movia, Taguazie. Arcs

ORDENADOR DE DESPES: 3




H
:
Companhia Energetica do Ceard
Ruzs Padre Valdevino, 150
Fortaleza « CE - CEP: 60136040
CNPJ: 07 047 251/0001-70 - CGF: 08.105.848-3

) s
et L p
CONeT e A o o p——
™ Gertiis  Ltors - lebsoas Pit aa” " | Tritasio
PMS ESCOLA CEL JOSE LEONCIO A INSTALAGAG f UNID, CONSUMIDORA CAIXA ECONOMICA FEDERAL
RR DE BARAC}:IOé 00, **SEM BAIRRO 3200-100,
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